

Tahrandaki heyetimiz İranda ayrılıyor

Heyet Reisimiz

Veda ziyaretini yaptı. Heyet 7 Mayıs'ta Ankara'da olacak

İranda ölen tayyarecilerimiz için büyük bir ihtifal yapıldı. Mersiyeler okundu

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Hususî muhabirimiz bildiriyor:

Tahrandaki heyetimiz zemin reisi Gümrük ve İhbarlar Vekilimiz Râna Tarhan İran Başvekili, Meclis reisini ve Hariciye vezirini ziyaret ederek veda da bulunmuştur.

Askerî heyetimiz reisi de askerî makama arzı veda etmiştir. Askerî kıtaatımız saat on dörtte, heyetimiz ise saat on beşte otomobillerle Tahrandan ayrılmışlardır.

Heyetimiz ayın yedisinde Ankara'ya vasil olmuş bulunmaktadırlar.

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Tahran muhabiri mehsusumuzdan:

Tahran gazeteleri iki tayya recimizin şehadetile neticelenen müessif kazayı siyah çerçiveler içerisinde yazmakta ve kardeş milletini yasını ve matemini başta Şehinşah hazretleri olduğu halde bütün İran milleti paylaşmaktadır demektedirler.

Ölüm tayyarecilerimiz için bir hatim indirme merasimi yapılmış ve bu merasimde başvekil Parlamento reisi vezirler, genel kalele, mebuslar, hariciye erkânı



Heyet reisi B. Râna Tarhan matbuat müessilleri ve kesif bir halk kitlesi bulunmuştur. Mısır, Efgan, Irak heyeti ile heyetimiz erkânı, büyük elçimiz de burada hazır idiler. Toplantıda gayet belîğ bir mersiye okunmuştur. Bundan sonra heyetimiz reisi Râna Tarhan'a, Or Generalimize taziyede bulunulmuştur.

İngiltere

Fransa ve Amerika ile deniz anlaşmalarını feshetmek niyetinde imiş

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Deyli Telgraf gazetesi istihbaratına atfen, İngiliz - Alman deniz anlaşmasının feshi üzerine İngiltere de Fransa ve Amerika ile yaptığı deniz anlaşmalarını feshetmek niyetindedir.

İngiltere gantı safındaki kro vazörlerin imalinden bir fayda melhuz olamayacağı kanaatinde. Bu hususta gerek Fransa ve gerekse Amerikanın İngiltere ile hemfikir oldukları tahmin olunmaktadır.

Deyli Ekspres gazetesi, Sovyet Rusyanın sulh lehinde çalışması için 15 Mayıs'ta Cenevrede İngiltere, Fransa ve Sovyet Birliği Hariciye nazırları arasında müzakerelerin başlayacağını yazmaktadır.

Polonya Hariciye nazırı

Fransız elçisi ile görüştü

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Vargovadan bildiriliyor:

Polonya Hariciye nazırı B. Bek Fransa büyük elçisini kabul etmiş ve Fransa, Polonya dostluğunun takviyesi için görüşmüştür.

Romanya Hariciye Nazırı

B. Gafenko belgrada gidecek

Yugoslav gazeteleri aradaki dostluktan bahsediyorlar

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Romanya Hariciye nazırı B. Gafenkunun Belgrada yapacağı ziyaret münasebetile Belgradda münteşir Varda gazetesi bir başmakale neşretmiştir.

Bu makalede Yugoslavya Hariciye nazırı Markoviçle Gafenko arasında yapılacak mülakatın şimdiki beynelmil vaziyet dolayısıyla ve bilhassa Romanya Hariciye nazırının Berlin, Londra, Paris ve Romadan yeni dönemde olması münasebetile büyük bir ehemmiyeti haiz bulunduğunu kaydetmekte ve büyük harptenberi Yugoslavyanın Romanya ile dost ve müttefik kalmış olduğuna ve bundan sonra da beynelmil işlerde müşterek kalacağına işaret etmektedir.

Mezkûr gazete, bu hal Yugoslavyanın dostane siyasetinin esasını teşkil etmiş ve edecektir.

Tekirdağında ki alaylarımız

Andiçtiler. Bu münasebetle hitabelerde bulunuldu

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Dün Pekir Dağında ki alaylarımızın and içme merasimi yapılmıştır.

Alay komutanları alayların şerefli mazisi hakkında hitabelerde bulunmuşlar ve alay tarihleri hakkında malûmat vermişlerdir.

Bütün kıtalar alay komutanı önünde yemin etmişlerdir. Or general Kemal Balıkesir heyet canlı bir söylevde bulunarak Türkün ve atalarımızın mertliklerini anlatmışlardır.

Kiangsinin şimalinde

Şiddetli harpler cereyan ediyor

Çunking aa — Çekiai ajanı bildiriyor: Çin kuvvetleri Kiangsi vilâyetinin şimalinde bulunan Vu nin şehri üç ta-aftan çevirmişlerdir.

Evelce Şansi vilâyetinde cereyan eden muharebeler tedricen Tungpu demir yolu bölgesine kadar yayılmıştır. Çinliler halen Puçu ile Şişeu arasındaki düşman ordusunun mütebakisi ni tard etmektedir. Ta - bi Şandaki Çin kuvvetleri Maçeng ve Çançeng istikametinde süratle ilerliyorlar

Çin askerî vaziyeti düzeliyor Tsi - Hsien ve Feng - şî arasındaki düşman kıtaları çevrilmiştir. Çin askerî vaziyeti güttikçe selâh bulmaktadır. Japonların Tungpu demiryolu istikametinde çekilmeğe hazırlandıkları bildiriliyor.

Orta Çin bölgesinde Yangtse çenubunda ve Kiangsi vilâyetinin şimalindeki askerî hareketin inkişafı hakkında sorulan suallere Çin kurmayının selâhiyet tar bir memuru Çinlilerin bu cep helerde Japonların filen imha etmiş oldukları cevabını vermiş

Edirne'de

Çocuk Esirgeme Kurumu güreş müsabakaları yapacak

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Edirne'de Çocuk Esirgeme Kurumu tarafından yapılacak güreşlerin hazırlıkları sona ermek üzere.

5 - 6 Mayıs'ta yapılacak olan güreşler için saha hazırlanmış ve güreşlerin geceleri de devam edebilmesi için tertibat alınmıştır.

Güreşde bulunmak üzere Kırklareli mebusu Şevket Edirne ve Başvekâlet Beden Terbiye Genel Komutanı Cemil Tanerile Ankaradan gelecek heyete intizar edilmektedir.

Adana - Ankara

Hava postaları başladı

Ankara postası Adanaya saat 16.55 de muvasalat edecek

Adana — Pazartesi günü

nünden itibaren Ankara — Adana hava postası faaliyete geçmiştir. Pazartesi günü ilk posta öğleden evvel gelmiş ise de bundan böyle posta her gün saat 16.55 de şehrimizde olacaktır. Adanadan da her gün saat 9,10 da kalkmaktadır.

Hava postalarımızın programı şudur:

Ankaradan her gün 15,06

de İzmir ve 14,45 de Adanaya birer tayyare kalkacaktır. Bu tayyarelerden İzmir olanı 17.55 de ve Adanaya olanı da 16.55 de yerlerine varacaktır. Her gün 9,10 da şehrimizden kalkmakta olan tayyare 11.20 de Ankara'ya varmaktadır.

İstanbuldan Ankaraya gidiş 21, gidiş geliş 29,75 İstanbuldan Adanaya gidiş 35 gidiş geliş 49,35 İstanbuldan İzmir gidiş 33 ve gidiş geliş 46,55 liradır.

Son

haberler

Türkiye Büyük Millet meclisi

Dün toplandı ve ruznamedeki maddeleri müzakere ve intac etti

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Türkiye Büyük Millet Meclisi bugü Mazhar Germenin riyaseti altında toplanmıştır. Bu toplantıda, Marttan Mayıs ayına kadar Divanı Muhasebat evrakını tetkik ve tasvip etmiş, Vakıflar umum müdürlüğü bütçesinde 16 bin liralık münakalat yapılması hakkındaki taktir ve hudut Sahili Sıhhiye 1939 yılı bütçesini kabul etmiştir.

Meclis önümüzdeki toplantısını cuma günü yapacaktır.

Asılsız haberler

Sümerbank, Etibank birleştirilmeyecek

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Bazı gazetelerde Sümerbank ile Etibankın birleştirilmesine dair yazılar görülmektedir. Bu haberlerin asıl ve esastan arı olduğunu Anadolu Ajansı tezkibe mezdundur.

İngiliz matbuatı

İngiliz - Sovyet müzakeratından bahsetmekte ve görüşmelerin betaetinden şikâyet eylemektedirler

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Bütün İngiliz gazeteleri başmakalelerinin mevzuunu, İngiliz - Sovyet görüşmeleri teşkil etmektedir. Gazeteler bu görüşmelerin betaetinden şikâyet etmekte ve iki memleket Hariciye nazırları arasında da doğrudan doğruya temas yapılmasını istemektedirler.

Deyli Herald gazetesi; Milletler Cemiyetinin yakında toplanacağı dolayısıyla burada Lord Halifaks ile Sovyetler Birliği Hariciye komiseri Litvinofun Cenevrede görüşeceklerini kaydetmektedir. Bütün matbuat görüşmelerin biran evvel bitirilmesi mütaleasındadırlar.

B.Çemberlayn Avam kamasında izahatta bulundu

Ve Sovyetler dostane müzakerelere devam ettiğini bildirdi

İngiltere kabinesi dün toplandı ve Sovyet Rusyaya verilecek cevabı tetkik etti.

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Londradan bildiriliyor:

Muhalefet partisi Liderlerinden B. Adley; İngiliz - Sovyet müzakereleri hakkında izahatta bulunmasını Başvekil Çemberlaynden tekrar rica etmiş ve, bu sükûtnun efkârı umumiye yayılmağa ve şüpheye düşürüyor demıştır.

B. Çemberlayn cevaben: " — Ben kimseyi şu veya bu düşüncede bulunmadan menedemem.

Adleyin İngiltere ile Sovyet Rusya arasında ihtilaf çıkarmak niyetinde olduğunu zannetmiyorum. Sovyetlerle çok dostane müzakerelere devam ediyorum. Biz birçok teferruatı düşünmek mecburiyetinde olduğumuz gibi diğer devletlerin menfaatlerinde düşünmek mecburiyetindeyiz.

Eğer anlaşmanın akdinde teahhur oluyorsa bunun sebebi İngiliz hükûmetinin iyi niyetler göstermemesinden değildir.

Avam kamasasını temin ederim ki İngiliz hükûmetinin Sovyetler birliğine yaptığı müzakerat samimiyetle devam etmektedir.

Ankara, 3 A.A. (Radyodan) — Londradan bildiriliyor:

İngiliz kabinesi saat onda toplanmıştır. Bu toplantıda beynelmil vaziyeti, Danzig meselesi, Sovyet hükûmeti ile yapılan

müzakere ve alman istekleri tetkik edilmiştir.

Hariciye nazırı Halifaks Fransız büyük elçisi ile görüşmeleri hakkında arkadaşlarına malûmat vermiştir.

Hükûmet projesi tasvip edilmiştir.

Polonyagazeteleri Almanyanın siyasî oyunlar yaptığını yazıyorlar

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Polonya gazeteleri; 1934 denberi Almanyanın Polonyaya karşı siyasî oyun oynadığını isbata çalışıyorlar demekte ve:

Almanlar Polonya aleyhinde ellerinden gelenleri yapmaktadırlar. Berlin ve Danzigde Ukranya teşekkülü vücade getirmişlerdir.

Bugün de Macarları Polonya aleyhine teşvik ediyorlar. Almanlar Danzig Vistol nehrinin mansıbına hakim olmak için istiyorlar demekte ve son seneler de Almanyadaki Polonyalılara yapılan zulumlardan bahsetmektedir.

Gene bu gazeteler, Fransa, İngiltere, Rusya arasında yapılmakta olan müzakerelere Polonyanın itirazda bulunması şayialarını yalanlamaktadırlar.

diği takdirde İngilterenin Moskova elçisi vasıtasıyla Sovyet hükûmetine cevap verilmesi ihtimal dahilindedir.

Bu toplantı İngiltere dahili meselesi ile yiyecek maddelerinin artırılması hakkında hükûmetin projeleri tetkik edilmiştir.

Almanya ile Macaristan arasında

Nazırlar görüşmesi sona erdi

Ankara 3 A.A. (Radyodan) — Berlinden bildiriliyor:

Alman nazırları ile Macar nazırları arasında yapılan müzakerelerin her iki taraf arasında görüş birliği ve tam bir samimi yer havası içinde cereyan etmiştir.

Görüşmeler, Macaristan ile Almanyayı alâkadar eden meseleler üzerinde cereyan etmiştir.

Akdeniz'de

Çıkacak bir harbin neticesi ne olabilir ?

Alman ittifakının hayati menfaatlerini ne kadar tehdit ettiğini İtalya vaktinde anlamadığı ve bir harp çıktığı takdirde, Akdeniz bu harbin başlıca sahnelerinden biri olacaktır.

İngiliz kumanda heyeti meselesinin esaslarını yakından tetkik etmektedir. Amiralliğin ana nevi akidelerinden biri şudur ki imparatorluğun iki cephede birden vukua gelecek bir harbi mu zafferıyla sona erdirmesi temin edilmiştir, fakat harp üç cephe üzerinde vukua gelirse, bazı yerlerde muvakket mağlubiyetler bile hesaba katılmak üzere gelecek ehemmiyetli müşkülât zühür eder. Başka bir tabirle İngiliz — Fransız kuvvetlerinin normal olarak Akdeniz'de ve şimal denizinde muzaffer olmaları lazımdır. Fakat aynı zamanda uzak şarkta veya Hint Okyanusunda Japon ya'nın bir oyalama harbına da karşı koymak güç olacaktır. Gerçi bu rol amerikan donanmasına düşmek icap eder.

Deniz problemi İngiltere için 1914 dekenden daha mudirdir. Her şeyden önce metropolün beslenmesi için 1914 - 18 dekenden daha fazla gemi nakliyatına ihtiyaç görülecektir. Halbuki İngilterenin ticaret filosu bir hayli azalmıştır, diğer taraftan, bu tonajın ehemmiyetli bir kısmı, ma zot istimali kömürün yerini aldığı için, petrol gemilerinden müte sekildir.

Bunun neticesi şudur ki, yirmi sene önce İngiltere yakacağını kendi topraklarından çıkarırken yarın büyük tebekeleri göze alarak dışardan getirmek zorunda kalacaktır. Diğer taraftan, denizaltı ordusu daha az korkulu bir hale geldiyse, hava ordusunun tehlikesi artmıştır ve nihayet, İngiltere'nin 1914 dekenden daha az muhribi vardır. Bu da ticaret filosunu yegâne himaye edebilecek olan kafile sisteminin organizasyonunu güçleştirir.

Akdeniz'in, imparatorluğun mihrini teşkil ettiği söylenmiştir. Metropolün en uzak sömürgelerine ve en zengin dominyonlarına (Hindistan, Yeni Zelanda, Avustralya) bağlayan deniz yolu buradan geçer. Gerçi, bu mihrer Kap yoluyla değiştirilebilir. Fakat ancak muvakkat bir zaman için ve çok zararlı olarak cenubi Afrika yoluyla iktifa olunabilir.

Yalnız İngiltere'nin deniz mübadeleleri yekünunun % 12 si Akdeniz yoluyla yapıldığı halde İtalyan münakalelerinin yüzde 80 i bu yoldan geçtiği de unutulmamalıdır.

Akdenizde İngiliz stratejisi anaeseli bir gaye takip eder: Cebelittarik ve Süveyşin kilitlenmesiyle Akdenizin ablakası ve hasmının imhası, İngiltere bunda muvaffak olabilir mi? Harp halinde, imparatorluk yolu Kap'a çevrilecek, bu esnada Fransız İngiliz filoları Cebelittarik, Cezayir, Tolai, Bizerte, Malta, İskenderiye, Kıprıs ve Hayfa daki üslerine istinaden düşmana karşı enerjik hareketlere girişeceklerdir.

İngilterenin iki ananevi üssü olan Malta ile Cebelittarikın akıbeti ne olacaktır? Hava silâhının terakkileri yüzünden her iki si de nazik bir vaziyette bulunmaktadırlar.

Bu mevkiiler, eşsiz pek ciddi bir muvafakat göstereceklerdir, fakat fassız hava hücumlarına maruz kalacakları için taarruz üssü olarak kullanı-

lmıyacaklardır. Cebelittarikın hinterlandı yoktur ve Greevich deniz akademisinde profesör olan binbaşı Grenfell Cebelittarik rolü hemen münhasıran te dafî olacağı kanaatinde. Malta ya gelince 1935 buhranından beri, bu ada rolünü şarki Akdenizde İngilterenin büyük deniz üssü olan İskenderiye'ye terk etmiştir. İtibar mülâhazaları yüzünden adanın terk edilmesine ve her neye mal olursa olsun İngiliz bayrağının orada idamesi ne karar verildi.

Musul petrol borularının bitiş noktası olan Hayfa'nın şarkın müdafasında hayati rolü olacaktır, diğer taraftan ikinci derecedeki Kıprıs üsleri İtalyanın Leros, Rodos ve Stampalia üslerini nötrallizetmeye yarıyacaktır. İtalya Arnavutluğu işgal edip Adiryatik'i kilitliyeden beri Butrinte'nin topları altında bulunan Korfu adası, İngiltere ninnazarında stratejik ehemmiyetini kaybetmiştir. Buna mukabil harp halinde Pefalonya, Korint Saint — Maure, Salamin Mudros dan ve Girit üslerinden istifade etmek ihtiyacıdır. İngiltere ve Fransanın nazaran daha zayıf bir donanmaya malik olmasına rağmen, İtalya Akdenizin şark ve garp havzaları arasında münakaleleri kesmek teşebbüsünde bulunacak ve halen İspanyol sularında bulunan Alman donanmasının rolü Sierra Leone ve Kanarya üslerine istinat ederek İngilterenin Kap Arjanın yoluyla münakalesini kesmeye çalışmak olacaktır.

Fransa ve İngilterenin kuvveti Akdenizin kilitlerini ellerinde bulundurmalarının gelmektedir. Zaafırları ise Sicilyaya ve Libyaya sahip olan İtalyanın Akdenizi ortadan kesebilecek şansına malik olmasındır.

İngiliz Amiralliği — şüphesiz ciddi zayıftan sonra — İngiliz ve Fransızların Akdenizin her iki havzasını temizliyerek şarkta Ege denizi ve Karadeniz yollarını açmakta ve İtalyanın on iki adalardaki üslerini tutunulmaz hale getiremekte gecikmeyeceğinden emindir. Garp havzasında Rodosa müşabih bir rol oynayan Balear adalarına gelince bunların kıymetli azımsanmama lıdır. Hatta bu adalar düşman tarafından kullanılabilir. bunların Fransa ve şimali Afrika hava filolarının çifte ateşine maruz bulundukları ve süratle bitim donanmamız tarafından kuşatabilecekleri unutulmamalıdır.

Kısacası, İtalya, pek açık olan uzun sahilleriyle pek nazik bir vaziyette bulunmaktadır. Fransız donanması, denizaltı gemileri itibarıyla İtalyan donanmasından zayıf olmasına rağmen, hafif süratli kruvazörler itibarıyla çok daha kuvvetlidir, ve onunkilerden daha kuvvetli iki büyük zirhlıya maliktir. Akdenizde bu gün mevcut kuvvetler nazâr itibare alınmak şartıyla, Fransa ve İngilterenin buradaki 6 zirhlısına mukabil İtalyanların 2 zirhlısı vardır. Mütefiklerin iki tayyare gemisi mevcut olduğu halde İtalyanların hiç yoktur. 10 ağır ve 9 hafif kruvazörlerine mukabil İtalyanların aynı boyda sırasıyla 7 ve 18 ünitesi, İngiliz — Fransızların 64 muhribine mukabil 59 İtalyan muhribi vardır. Gerçi İtalyan donanması denizaltılar

ve torpil kovanlarıyla mücehhez motörlü ve pek süratli ganbotlar itibarıyla üstündürler.

Lâkin İngilizler Amiralliği İtalya mütefiklerin tonajına ciddi ziyat verdimiye muvaffak olsa bile, onun da Libya ile münakalesinin mütemadiyen ta ciz edileceği ve Habeşistanı işgal eden 250 bin kişilik garnizonun derhal metropolle alakası kesileceği kanaatinde. Deniz stratejisi hususunda İngiliz selâhiyetlerinin en büyüklerinden biri olan Amiral Osborne İtalyanın baş vurabileceği yegâne taklîtin Mısır üzerine anı bir bas kın yapmaktan ibaret olduğu kanaatinde.

Bu taarruz iki ayrı askerî hareketten müzaheret görecektir: Libya ve Habeşistan ordularının Mısır üzerine müstereken taarruzları. Bir yandan da Topruk üssündeki tayyare filoları Kahire ve İskenderiye'yi bombardıman ederlerken 50 bin kişilik motörlü bir ordu ancak 12 bin adamın müdafaa ettiği Sudan ve hartum üzerine yürüyecektir. 80 bin asker tahşit edilmiş olduğu on iki adalardan Suriye ve Filistin üzerine pek süratli bir oyalama taarruzuna girişilecektir. Amiral Osborne, İngilterenin Mısır mukavemetten par tiyi kaybetmesi ihtimalini de ta savur etmektedir, Fakat İtalyan taarruzunun sonunda akamete uğrayacağına inanmamaktadır.

Netice İtalya için felâketli olacaktır: Afrikadaki İtalyan ordularının yerinde kalmaları ve mağlup edilmemeleri İtalya sahillerinin ablakası ve bombardıman ve bütün hareket sahalarında (Libya sünusilerin ve Habeşistan Gala'ların isyanına kolaylaştırarak) ezici bir İtalyan mağlubiyeti

Almanya, Posen — Thorn'deki Polonya ordularına süratle galebe çalmaya muvaffak olamadıkça garp cephesinde mütefik İtalyayı kurtaracak kafile darbeyi yurmaya gelmesi şüphelidir. Loedrada İtalyanın bunu anlıyacağı umulmaktadır.

Françoi Lassalle Intransigeant

On Birinci Yerli Mallar Sergisi

Istanbul, — On birinci yerli mallar sergisinin bu sene de Galatasaray lisesinde açılması kararlaştırılmıştır. Geçen sene opanuncu yerli mallar sergisi kapanırken on birinci serginin müstakbel sergi sarayında açılması takarrür etmiştir. Fakat daimi sergi yeri hakkında uzun zaman danberi yapılan tetkikler netice lenmediğinden sergi sarayının yeri tesbit edilse bile inşaatın bu sene için yetiştirileceği düşünülerek İktisat vekâleti kanalı ile Maarif Vekâletinden Galatasaray lisesinin bu sene de sergiye verilmesi istenilmiştir.

Yerli mallar sergisine iştirak eden müesseselerin İzmir fuarına da iştiraklerine fazla zaman bırakmak maksadile bu seneki sergi geçen yıllardakinden on beş gün daha evvel olmak üzere ağustosun ilk günlerinde açılacaktır.

İngilterenin Sulh Uğrunda Gayreti

Bu gün İngiltere bize ne güzel bir manzara arz ediyor! Sebatla, nefse itimatla ne kudretle ve vasıtalarında ne büyüklükle gayretini takip ediyor. Bu gaye harp kundakçılıklarının yolunu kapamak ve buna muvaffak olmazsa zaferden emin olarak mücadeleye girişmiştir.

Bunda, büyük milletten faziletlerinin zayıflamamış olduğu harp dereha müşahede oluna bilir. Kararını verdikten sonra gayret ve fedakârlığı ölçmeden bunu tatbik eder. bütün servetleri, bütün sıyı veyarın icap ederse, bütün adamları, işte İngilterenin sulha vakfettiği şeyler.

Büyük harbi hatırlıyan Fransızlar, İngiliz imparatorluğunun bu harbe üç milyondan ziyadesi ölmüş ve yaralanmış olan on milyon asker artmış olduğunu ve müşterek mücadeleye en düstrisinin bütün mahsüllerini hasretliklerini biliyorlar: bu itibarla yeniden meydana çıkan tehlike karşısında aynı hasin iradenin kendisini göstereceğinden şüphe etmiyorlardı. Fakat şüphe hakenenler vardı. Bu gibilerin hakikate gözlerini açmaları iyi olur.

Bu hakikati Sir John Simon avam kamarasında bu gün izah etmektedir. 1935 — 1937 bütçesinde askeri muhafızlara 196 milyon sterlin hasretmiş olan İngiltere bu rakamı 1937 — 38 de 262 milyona 1938 — 1939 da 882 milyona çıkarmıştır. Ve bu muazzam masrafların üçte ikisi vergi varidatıyla kapatılmıştır.

Fakat bütün bunlar kâfi değildir. İtalyan — Alman tehdidi diğer milletleri silâhlı sulh halinde yaşama mecbur kılmaktadır ki bu da mütemadiyen artan masrafları icap ettirmektedir. 1939 — 40 senesi İngiliz bütçesi harp masraflarının yeniden 200 milyon lira miktarında artmasını gözetmektedir; yeni vergi zamları bu fazlalığı kısmen karşılayacaktır. Memleketin bu yeni mükellefiyet tereddütsüz karşılayacağı malumdur.

İngiltere hakkın üstünlüğüne inanmıştır; şimdi bir kuvvet mücaadesine davet edilmiş bulunuyor; defiyi kabul etmiştir. Bütün sanayi ihtiyat teçhizatını arttırmak için çalışmaktadır, şu son altı ay içinde bu aruş büyük miktarda olmuştur. Teçhizat başkamlığı harp istihsaline nezaret etmektedir. İngiliz askeri kudreti tedrici surette tekemmüle doğru gitmektedir.

Dahası var: askerî mükellefiyete bu derece muhalif olan bu millet bu gün sulh zamanında mecburi askerliği kabul etmiştir. Bu zarureti halka izah ederken B. Churchill alkışlanmıştır: Çünkü İngiltere hariçte teahhütlere girişmiş olduğu için her vatandaşın vîcdanı bu teahhütlerin yerine getirilmesi için lüzumlu her şeyi yapmaya onusvekkeder. Bu fedakârlığın da yapılması için hükümeti tazyik eden efkârı umumiyeye olmuştur. Pek iyi bilir ki kendisinin bu fedakârlık sîrf sulhu muhafaza etmek maksadile istenecektir; bu ideale İngiliz icabında, en sevdiği hürriyetini bile fedaya hazırdır.

Information

1939 İzmir enter nasyonel Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos — 20 Eylül

Ankara Halkevi Gençlerinin verdikleri temsil takdire şayan bir intizam ve sükûn içinde geçti

Evvelki gece Ankara Halkevi temsil kolunun verdiği temsil eşine ender tesadûf edilen bir intizam ve sükûnet içinde geçti. Bütün davetliler bu intizam ve sükûnetten memnun kalmışlardır. Zabıtamızın salonu haricinde ve dahilinde aldığı tertibat Evimiz teğrifatçılarının işlerini çok kolaylaştırmış ve her davetli beklemekten güçlüklerle izdihamla karşılaşmadan teğrifat

çılar tarafından yerlerine oturtulmuştur.

Bütün piyesin devamı müdde tince koca salonda en ufak gürültü duyulmadığından piyesi herkes derin bir alâka ile takip edebilmiştir.

Evimiz salonunda Latfa Mer sinin bütün bu gibi toplantı yerlerinde bu intizam ve sükûnetin devamını dilerken bu işle alâkaları için tebrik ederiz.

İş cezaları Ziraat Bankasına yatırılacak

Ankara, — İş kanununun 30 uncu maddesi mucibince işçilerden yapılan ceza kesintilerinin iş verenin mülkiyetine dahil tutulmuyarak yardım veya tekaüt gibi hususlar için işçiler lehine sandıkları bulunan iş yerlerinde işbu sandıklara yatırılması ve böyle sandıklar bulunmadığı takdirde iş verenin kanunen yapmakla mükellef olduğu hususlardan hariç olmak şartıyla ancak işçilerin menfaatlerine yarayacak ve İktisat Vekâletinde tayin edilecek bir cihete hasar ve sarfedilmek üzere hükümetin kontrolüne amade bir emanet olarak muhafaza olunması icap

etmektedir. Bugüne kadar işbu kanunî hükme riayet edilmediği anlaşıldığından iş verenlerin gerek şimdiye kadar topladıkları gerekse bundan sonra işçi ücretlerinden cezaan yapacakları kesintileri merkezde açılacak hususî bir hesaba kaydedilmek üzere Ankarada İktisat Vekâleti emrine, Ziraat Bankasının mahallî şube ve ajanlarına tevdi etmeleri ve bu suretle yatırılan meblağlarını bir yıllık yekûnunun hesabını yeni yılın şubat ayı itibarına kadar doğrudan doğruya iş dairesi genel merkezine bildirmeleri lazımdır. İş dairesi alâkadarlara bildirmişti.

İş ihtilâflarını uzlaştırma ve tahkim nizamnamesi

— Düden artan —

c) İtiraz lâiyhası hem İşverene veya İşveren Vekiline hem de Birinci Müessile ve bu bulunmadığı takdirde Müessillerden diğer birine tevdi edilmelidir. Lâiyhası alanlar, mukabilinde makbuz vermeğe mecburdur.

Madde 39 — İş Dairesi teşkilâtı mevcut olan şehirlerde İtiraz lâiyhası, alındığını takip eden iş gününün akşamına kadar: (İşbu İtiraz lâiyhası İş Dairesine sunulmuş) kaydı ile müessil işçiler ve İşveren veya İşveren vekili tarafından müştereken imzalanarak o şehirdeki İş Dairesi teşkilâtına makbuz mukabilinde verilir yahut teahhütlü mektup halinde gönderilir.

İş Dairesi teşkilâtı mevcut olmayan diğer yerlerde ise İtiraz lâiyhası: (İşbu İtiraz lâiyhasının İş Dairesi teşkilâtına gönderilmesi rica olunur) kaydı ile, yine Müessil işçilerle İşveren veya İşveren vekili tarafından müştereken imzalanarak kazalarda Kaymakamlığa, Vilâyet merkezlerinde Valiliğe tevdi edilir.

Madde 40 — Toplulukla İş ihtilâfı hakkında İşveren veya İşveren vekille müessiller ittifakla uzlaştırma kararı veremezlerse, işveren veya İşveren vekili ile müessil işçiler müştereken son çözümlü gününü takip eden iş gününün akşamına kadar keyfiyeti İş Dairesi teşkilâtı mevcut olan şehirlerde doğrudan doğruya bu meblağa, diğer yerlerde ise, kazalarda Kaymakamlığa, Vilâyet merkezlerinde Valiliğe bildirirler.

Madde 41 — İşbu nizamnamenin 39 ve 40 ncı maddeleri mucibince kendisine İtiraz lâiyhası gönderilmiş olan veya iş ihtilâfının uzlaşma ile neticelendirilemediği bildirilen kaza kaymakamı veya valiler 24 saat zarfında bu evrakı doğrudan doğruya İş Dairesinin ilgili teşkilâtına gönderirler.

Madde 42 — Toplulukla İş ihtilâfı hakkında uzlaştırma kararı verilememiş olması veya verilen karara usul ve şartları dahilinde işçiler tarafından İtiraz edilmediği halinde ihtilâfın çıktığı işyerine (Kesin Uzlaştırma) için İş Dairesi teşkilâtı tarafından altı gün zarfında ya doğrudan doğruya gönderilecek yahut mahalli makamlarla muhabere neticesinde gitmesi tekkarrür edecek memurun hangî gün ve saatte İşyerinde bulunacağı en az 24 saat evvel İşverene veya İşveren vekiline bildirilir. İşveren veya İşveren vekili tayin olunan gün ve saatte müessil işçilerin ve bundan başka evvelce verilmiş uzlaştırma kararına İtiraz etmiş bulunan nisabı haiz işçilerin kendi aralarından seçecekleri bir işçinin İşyerinde hazır bulunmalarını temin ile mükellefdir.

Madde 43 — İtirazda bulunmuş olan işçiler, müzakereye sokmak üzere aralarından seçecekleri işçiye, adını soyadını, İşyerindeki vazifesini, varsa işçilik numarasını ve bu işte kendilerini temsil salâhiyetleri olduğunu gösterir bir vesika verirler. Bu vesikamın İtirazda bulunmuş olan işçilerin ek seriyeti tarafından imzalanmış bulunması şarttır.

Madde 44 — Müzakere sırasında memur bir uzlaştırma şekli arayarak taraflara teklif eder. Neticede mesele ittifakla kararlanmaz suretile Kesin uzlaştırmaya bağlanırsa memur ihtilâfın mevzuunu ve kotarma şeklini gösterir üç nüsha zabıt varakası tanzim ederek atlarını kendisi ile İşveren veya İşveren vekili ve müessil işçiler ve İtirazda bulunanların seçtikleri işçi imzalarlar.

— Sonu var —

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19,74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 4/5/1939

12,30 Program
12,35 Türk müziği - PI.
13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
13,15,14 Müzik (Karışık program - PI.)
17,30 İnkilap tarihi dersleri - Halkevinden naklen.
18,30 Program
18,35 Müzik (Konserto - PI)
19,00 Konuşma (Ziraat saati)
19,15 Türk müziği (Fasıl heyeti)
Tahsin Karakuş ve arkadaşları
20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
20,15 Türk müziği
Çalanlar : Cevdet Çağla, Fahire Fersan, Refik Fersan.
Okuyanlar : Sadi Hoşses, Radife Neydik.

1 - . . . - Suzinak peşrevi,
2 - Sadullah ağanın - Suzinak ağır semaisi - Kapılır her görün.
3 - Udi Eşrefin - Suzinak şarkı - Günden güne esu oluyor.
4 - Latif ağanın - Suzinak şarkı - Benim yare gibi yare bu lunmaz.
5 - Cevdet Çağla - Keman taksimi.
6 - Yesari Asımın - Nehavent şarkı - Yaz geldi cicim.
7 - Rahmi beyin - Bayat araban şarkı - Bana ne oldu değiştirdi.
8 - Sadettin Kaynağın - Bayat araban şarkı - Ö rümün neşesiz.
9 - Sadettin Kaynağın - Kürdi lihiczakâr şarkı - Bir gün yaşadık.
10 - . . . - Halk türküsü - Senin yazın kışa benzer.
21,00 Konuşma
21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut ve ziraat borsası (fiyat)
21,25 Neşeli plâklar - R.
21,40 Müzik (Küçük Orkestrası - Şef : Necip Aşkın)
1 - Brusselmans - Felemenk rakı.
2 - Freire - Ay, ay, ay (melodi)
3 - Hraby - Viyana operetinden (potpuri)
4 - Ganglberger - Benim küçük teddi ayım Saksofon (parçası)
5 - Kutsch - İspanyol kabrisi
6 - Ziehrer - Viyanalı küçük kız vals
7 - Schött - Mars
22,30 Müzik (Aryaları - PI.)
23,00 Müzik (Cazband - PI.)
23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Zayi mühür

Ayşe yapı möhrümü bundan bir buçuk ay evvel kazaen kayıp ettim bu möhürle hiç kimsene borcum yoktur. yeni sini yadıtacağım eski möhrün hüküm olmadığını ilân ederim.

3-5-939

Tarsus dabağhane Mahallesiinde Muhim kadir kızı Ayşe Gedili

Kuyruklu yıldızlar

Nasıl devrederler? Ne evsaffadılar?

Rasadat ilmine şimdiki kadar meçul yeni bir kuyruklu yıldızın dünyaya yaklaşacağı haber veriliyor.

Kuyruklu yıldız güneşin etrafında çok yassı bir katınakis resmeden ve ekseriyetle ışıklı bir kuyruğu olan seyredir. Bu kabil yıldızların bazında mahreklere mihrakı namütenabide olan katınakis yani kat'ımükâff ve iki ucu namütenahiye açılan kat'izaid şeklindedir.

Yolları katınakis şeklindeki olan kuyruklu yıldızlar muayyen zamanlarda uzun veya kısa fasılalarla mutazam surette görünürler. Bunlar devri yahut mevkuf olanlardır. Halbuki yolları kat'izaid yahut kat'ımükâff olan kuyruklu yıldızlar, namütenahiden doğru gelirler, güneşin etrafında döndükten sonra yine namütenahiye doğru uzaklaşırlar ve bir defa görünürler.

Yolları çok yassı katınakis olan kuyruklu yıldızlar da binnezariye devridirler; fakat cülei şemsiyeye yaklaşma fasılları binlerce hatta milyonlarca senelere mütevakki olduğu için pratikte bir defa görünür demektir.

Kuyruklu yıldızların güneş etrafında bir defa resmettikleri yolla diğer sefer resmettikleri farklı olabilir. Muhtelif seyyarelerin bunlar üzerindeki cazibesi yallarını değiştirmelerinde mühim bir rol oynamaktadır. Meselâ Jüpiter'in cazibesi kat'ımükâff yahut kat'ınakis yolu bazı kuyruklu yıldızlar üstünde tesir etmiş ve bunları küçük yollar üzerinde seyreden kısa devirli seyyareler haline getirmiştir.

Bunun aksi de varid ol-

muştur. Cümlei şemsiyemize bağlı olan bazı kuyruklu yıldızların da başka cazibelere kapılıp bizden ayrıldıkları vakit olmuştur.

Yolun cinsi ne olursa olsun bir kuyruklu yıldızın sürati, güneşe yaklaşması veya uzaklaşması büyük değişiklikler arzeder.

Arz güneşin etrafında saniyede 30 kilometre süratle devreder; halbuki güneşe aynı mesafede bulunan bir kuyruklu yıldız saniyede 42 kilometre süratle seyredir. Güneşe en yakın olan dönmü noktasını geçtikten sonra kuyruklu yıldızın sürati birdenbire artar ve saniyede 550 klometreye kadar çıktığı görülmüştür. (1843 kuyruklu yıldız) şimdiye kadar yüzlerce kuyruklu yıldızın yolları tesbit edilmiştir.

Seneden seneye de yeni leri kazdılmaktadır. Bu devri kuyruklulardan 1910 daki Halley yıldızı kendisinden pek çok bahsettirdi. Dünyaya çarpacağı rivayet edildi. Talaşlar uyandı. İntihara kalkanlar oldu. Aynı yıldız 1936 da beşeriyet tekrar görecektir.

İsimlerinden de belli olduğu gibi kuyruklu yıldızın kuyruğu olursa da bazılarının ki bariz bir şekilde tecelli etmez; hudusları gayri muayyendir.

Kuyrukları tek, çift yahut yelpaze biçimli olan kuyruklu yıldızlar vardır.

1843 de görünen kuyruklu yıldızın küyrtüğü 320 milyon kilometre uzunluğundaydı. Halleyin kutru takriben 600 bin kilometredir. 1811 de görünen kuyruklu yıldız da güneşten büyüktü.

Ölümlere hediye

Amerikada, en büyük ve en kalabalık Çin kolonisi. Sanfransiskoda bulunmaktadır. Onların şehir dışında büyük bir mezarlıkları vardır.

Ölümlerini ziyarete gelen Çinliler eski Konfüçyüs dininin usullerine hâlâ riayet ederler ve ölümlerine hediyeler getirirler. Bu hediyeleri mezarlarının üstüne yayıp bırakırlar.

Ölümlere getirilen hediyeler onun hayattayken en çok sevdiği şeylerdir. Meselâ güzel bir şapka sevene, şapka; çorap sevene iktidarlarına göre çorap ve ilâh getirirler. En seve seve verilen hediyeler ölünün hayattayken sevdiği yemeklerdir. Tavuk kızartması piriç yahut meyvalar Sanfransisko mezarlığında sık, sık, görülen hediyelerdir.

İLAN

İçel tapu müdürlüğünden

Karğı pınarı köyünün kara harnup mevkiinde tarafları (Şarkan hark Garben Hasan oğlu Ali kanbur ve Ali Akif tarafları Şimalen Ali Akif tarafları ve hark Cenuben hark) ile çevrili bir parçada eski ölçü (40) dönüm tarlanın Süleyman oğlu Osman'ın ecdadından intikal etmek suretile tasarruf ve ziraatında iken 332 senesinde vefatı karısı Mehmet kızı Elif ve oğlu Süleyman Sebili terk eylediğinden namlarına tescilli taleb edilmiştir.

939 senesi Mayısının 14 üncü Pazar günü mezkûr tarlanın hukuki vaziyeti ve evsafını tahkik ve tetkik etmek üzere mahal line Memur gönderildiğinden alâkası olanların tayin olunan müddet zarfında mevcut vesikalarile birlikte Tapu Müdüriyetine veya kaşif günü mahalline gelerek Memura müracaat eylemeleri ilân olunur.

İLAN

Mersin asliye hukuk hakimliğinden

Mersinin mesudiye mahallesinden sait tahsin merzeci ve ali ihšanî iflaslarına dair verilen 929 günlü kararın kaldırılmasına temyizi kabil olmak üzere 3-5-939 gününde karar verildiği ilân olunur.

MERSİN PİYASASI

3-5-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku s.
Klevant	40,50		
Dağmal	35		
Kapı malı	34		
Koza	7,50		
Kırma	32		
Kozacı parlağı	33		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,37		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,75		
Anadol yulaf	4		
Arpa			
Anadol	4,		
Yerli	3,75		
Nohut şark	6,50		
Fasulye anadol	12,15		
Yulaf yerli	3,75		
Mercimek şark	5		
Sahlep	90,95		
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu	69,70		
Cehri	10,11		
Susam	18,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	47		
Anadol	45,		
Aydın	51		
Yıkamış yapak	80,85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	117		
Yozgat	129		
Keçi kılı	52,55		
Piriçler			
Maraş	20,21		
Ceyhan	19,20		
Çay	290	340	
Kahve	102		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		
Acı " "	55		
Acı çekirdek	36,37		
Urfa Yağı	95		
İçel "	75		

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmetinde olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan bir müddet bu keşidelere iştirak edecektir.

Nöbetçi

Eczane

4 Mayıs - 939 da

Sağlık Eczanesidir

İLAN

Mersin Ticaret ve Senayi Odasından

Mersin Cami şerif mahallesinde Bozkurd caddesinde 68 No. lu mahalli kanuni ticaretgâh itihaz ve 19-4-939 tarihindenberi toptan ve perakende kereste ticaretile meşğul T. C. Tabasından İbrahim Derviş Akı ve Suriye tabasından Fadıl Sıddık aralarında (İbrahim Derviş Akı ve şeriki) namile bir kolektif şirket kurdukları Mersin noterliğinden 20-4-939 tarih ve 2146 sayı ile musaddak şirket mukavelesnamesi münderecatından anlaşılma ile ticaret kanunu hükümlerine tevfi kan 3-5-939 tarihinde tescil muamelesi ifa ve sicilli ticaretin 1158 sıra numarasına ve ikinci sınıfa kayıt ve tescil edildikleri ilân olunur.

ŞİRKET MUKAVELENAMESİ

Bu mukavelename zirindeki imza sahipleri Mersinde oturan Türkiye Cumhuriyeti tabasından İbrahim Derviş Akı ile yine Mersinde oturan Suriye tabasından Fadıl Sıddık aralarında aşadaki şartlarla bir ticaret şirketi akt ve teşkil etmişlerdir.

- 1 - Şirketin ünvanı (İbrahim Derviş Akı ve şeriki) dir.
- 2 - Şirkete İbrahim Derviş Akı (4000) dört bin ve Fadıl Sıddık (1500) bin beş yüz lira Ser maye koymuşlardır.
- 3 - Şirket kereste ticaretile işteğal edecek icabında İbrahim Derviş Akının tensip edeceği başka mevzular üzerinde muamele yapacaktır.
- 4 - Şirket bu mukavelename tarihinden itibaren bir sene müddetle devam edecektir. bu müddetin hitamından evvel şürekâdan her biri dilediği vakit şirketi feshe selâhi yetli olduğu gibi müddetin hitamında yeni bir mukavelename ile temdit edilmeyibde file devam ettiği takdirde şürekâdan birinin feshi ihbarına kadar bila müddet devam edecektir.
- 5 - Kâr ve zarar şürekânın sermayeleri nisbetinde taksim edilecektir.
- 6 - Şürekâdan İbrahim Derviş Akı imzaya selâhiyettar olup Fadıl Sıddık şirketi temsil ve idare etmek selâhiyetini haiz olmayıp ancak şirket dahilinde şirketin evrak ve defatirini ve kasasını tutmak gibi tali hizmetleri yapacaktır.
- 7 - Her takvim senesi başında şirketin bir bilân çösu tanzim edilerek şürekâ tarafından imza ile tevsik edilecektir.

Bu mukavelename bir nusha olarak tanzim ve imza edilmiştir. 18 Nisan 939

İbrahim Derviş Akı - Fadıl Sıddık

İşbu mukavelename altındaki imzalar kendilerini tanıdığımız Mersin'de oturan ve T. C. Tabasından İbrahim Derviş Akı ve gene Mersinde oturan ve Suriye tabasından Fadıl Sıddık m olup ellerile önümüzde imzaladıkları cihetle tastikan şahadet ederiz.

Mersinde Necati Hancı nezdinde müstahdem İbrahim oğlu Kerim Erdoğan imza

Kerim Erdoğan

Mersinde Cami şerif mahallesinden olup Necati hancı nezdinde müstahdem Hüseyin oğlu Cafer Ateş imza

Cafer Ateş

No : 2092
281

İşbu mukavelename altındaki imzalar yukarıda isimleri yazılı olan şahitlerin beyan ve tariflerinden anlaşılma Mersinde oturan T. C. tabasından İbrahim Derviş Akı ve Suriye tabasından Fadıl Sıddıkın olup elleriyle imzalarını koydukları cihetle Noter kanununun 49 uncu maddesine tevfi kan tastik kilındı.

Bin dokuz yüz otuz dokuz senesi Nisan ayının on sekizinci günüdür.

18 Nisan 939 Mersin noteri

Mühür ve imza

Hakkı Başman

Tayyare ve harç pulları daire nushasına yapıştırılmıştır.

Resmi mühür ve imza

Hakkı Başman

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
Siyasî Gündelik-gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmayı çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.
En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbu Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

İLAN

Mersin gümrük müdürlüğünden

Kaçaklık yapığundan ötürü adana ikinci Asliye ceza mahkemesinin 131 esas 167 karar sayılı ilamile Mersin gümrük idaresine 529 lira 30 kuruş borçlu bulunan aslan Adananın bahçe mahallesinden olup Osmaniyenin hacı Osman mahallesinde oturmakta iken bir semti meçhule gittiği anlaşılan arabacı Mehmet kızı makbulenin bu borcunu vermek için 15 gün içinde yazı ile ve yahut bizzat Mersin gümrük müdürlüğüne müracaat etmesi hukuk usul muhakemeleri kanununun 141 ve 145 linci maddeleri mucibince ilân olunur.

İLAN

Antalya Cumhuriyet müddei umumiliginden

- 1 — Antalya ceza evinin bir senelik ihtiyacı olan 85600 seksen beş bin altı yüz kilo ikinci nevi ekmeğin kapalı zarf usulile münakasa ya konulmuştur.
- 2 — ihale 30 Mayıs 939 salı günü saat onda Antalya Cumhuriyet müddei umumiliği dairesinde yapılacaktır.
- 3 — isteklilerin yüzde yedi buçuk muvakkat teminat mektubu ile müracaatları ilân olunur.
4-9-14-19

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız
Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Fransızca öğrenmek isteyenlere

Üç ay zarfında Fransızca ifadei meram ve muhabere haftada 6 ders her ders 1 saat olmak üzere her ay için 10 lira ücret verilir. Tediyeat birer aylık olmak üzere peşindir. Gurup halinde ders almak isteyenler için ücret her ay için 5 lira peşindir. Bunlar bittabi bir az daha ağırca öğrenebilirler. Hergün saat 3 den 4 de kadar ziyaretçilerini matbaamızda kabul eder.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888
Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası
Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri
Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Lira	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

Nesliye Oparatoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurt pazarı
No.1

İLAN

Mersin C. M. Umumiliginden

- 1 — Mersin ceza evindeki mahkûm ve mevkûfların 1 Haziran 939 tarihinden 31 Mayıs 940 tarihine bir senelik ihtiyacı olan (90000) doksan bin kilo ekmeğin 1 Mayıs 939 dan itibaren, Bir ay müddetle kapalı zarf usulile Münakasa konulmuştur.
- 2 — İstekliler 8550 lira ihale bedeli üzerinden 675 lira muvakkat teminat makbuzlarını ihale günü olan 1 Haziran 939 perşembe günü saat 14 de C. M. Umumiliği makamında toplanacak olan komisyona tevdi etmeleri.
- 3 — Teklif mektupları ihale günü saat on dörde kadar taahhüdü posta ile veya bizzat kapalı zarf derunünde komisyona tevdi edilmiş bulunacak ve muayyen saatte kadar her ne suretle olursa olsun komisyona ve rilmemiş mektuplar kabul olunmayacaktır.
- 4 — Şartnameye muvafık olmuyan veya içinde, Şartname dışında şartları ihtiva eden tekliflere itibar edilmez.
- 5 — Verilecek ekmeğin birinci nevi undan yapılacak ve her ekmeğin Tam (960) dokuz yüz atmış gram olarak pişirilecektir.
- 6 — Ekmeğin ceza evi müdürlüğünün göstereceği luzum üzerine yemmiye 200 ilâ 300 adet arasında her gün nihayet saat 14 de ceza evine teslim edilmiş bulunacaktır.
- 7 — Eksiltmeden mütevellit bîşumum rusum, teklif, damga resmi, ve ilân ücretleriyle indelbaca ekmeğin veya un tahlili için ve bilcümle masraf müteahhide ait olacaktır.
- 8 — Şartnameyi bedelsiz olarak almak ve görmek ve daha fazla izahat almak isteyenlerin tatil günleri müstesna olmak üzere hergün C. M. umumiliğine müracaat etmeleri ilân olunur.

30-4-9-14-19

Satılık ev

Mahmudiye mahallesinde Doktor Bay Kâmi lin evi karşısında 5 odalı büyük bir bahçeyi havvi 163 numaralı ev satılıktır. İstiyenlerin eve müracaatları.

Güven Sigorta Sosesesi

%10 İrathlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sen müddetle 5000 liraya sigortat olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ
Vasfi Orgun

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa, Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

1 inci keşide 11 Mayıs 1939 dadır.

Büyük ikramiye 40,000 liradır

Bundan başka 10,000, 20,000, 15,000; liralık ikramiyelerle 12,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır. Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangonun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

Sebze-meyve ve tezyinat

Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalar rutubetli gittiğinden Fasulye lerde güllerde ve portakallarda zenk denilen püskül rularla kırmızı ve beyaz koşnillerin birdenbirden çoğaldığını domates, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve mildyo gibi nebati hastalıklara tutulduklarını görüyoruz.

Bahçelerin her türlü başarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makineler ve tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mübendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Mâkadarlarını Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mübendisi Murad Aybek adresine müracaatları ilân olunur.